
0823 

Dělička těsta kontinuální 
typ  CLASSIC  REX  FUTURA, 
KÖNIG, Rakousko 

Automatický kontinuální dělící stroj na drobné pečivo se zakružováním s dvěma hmotnostními rozsahy. 
Dokonale jemné zpracování těsta je zajištěno tímto postupem: Předběžné dávkování těsta k dělícímu  
pístu je řízeno patentovaným systémem pro vkládání těsta, který se skládá  
z hvězdic pro zavádění těsta, čidla pro sledování množství těsta u pístu  
a zaprašovače. Dělení těsta se provádí pomocí osvědčeného systému 
Rex- High- Soft, který obsahuje píst pro vtlačování těsta s pružinovou  
ochranou a vačkově řízený dělící buben. Přebytečné těsto, které se  
nevejde do komůrek dělícího bubnu, se minimálním tlakem vrací zpět  
nad píst k dalšímu zpracování. Výhoda tohoto řešení - absolutně se  
nepoškozuje těsto. 
Zakružování těsta se provádí pomocí speciální 
zakružovací desky nad horní polohou bubnu.  
Během zakružování výrobků se výšková poloha desky upravuje  
automaticky podle nastavené váhy výrobku. Po každém pootočení  
dělícího bubnu jsou pak zakroužené kousky těsta vysunuty tlačnými  
písty z komůrek v bubnu na vynášecí pás. 
Nejdůležitější charakteristikou tohoto stroje je zvětšený dělící buben 
s osmi řadami dělících pístů, vždy 4 pro každý rozsah dělení,  
umístěnými střídavě mezi sebou po obvodu bubnu. Přepnutí dělících 
pístů se provádí elektromagneticky stisknutím tlačítka, kdy dojde  
k pootočení bubnu o 45°a pak již pokračuje v cyklech po 90° 
Použitím pístů – matric dvou váhových rozsahů lze zpracovávat  
výrobky ve větším hmotnostním rozmezí. 
Počet řad a hmotnostní rozsah se zadává při objednávce. 

Volitelná výbava:         
 zařízení pro snížení – zaslepení počtu  

řad o 1 nebo 2  (provoz minimálně na 3 řady) 
 výškově nastavitelný výstupní válec pro výsun                           

klonků na vynášecí pás v poloze švem dolů   
 nastavitelná deska na výstupu pro výsun klonků  

na vynášecí pás v poloze švem nahoru  

Hmotnost  
klonků 

Počet 
řad 

Označení 
bubnu 

17 – 45 G 3\4\5\6 SK 44 

20 – 50 G 3\4\5\6 SK 47 

22 – 55 G 3\4\5\6 SK 51 

25 – 65 G 3\4\5\6 SK 54 

35 – 85 G 3\4\5\6 SK 58 

50 – 110 G 3\4\5\6 SK 63 

52 – 115 G 3\4\5\6 SK 65 

55 – 125 G 3\4\5 SK 67 

60 – 135 G 3\4\5 SK 70 

65 – 160 G 3\4\5 SK 73 

70 – 170 G 3\4\5 SK 75 

80 – 180 G 3\4\5 SK 78 

Hmotnost klonků 
Viz tabulka, kombinují se 

vždy dva rozsahy 

Počet řad Viz tabulka 

Výkon - plynulá regulace 720 - 1500 ks / hod / řada 

Rozměry stroje (š x d x v) 800 x 2005 x 1780 mm 

Hmotnost stroje 900 kg 

Elektrický příkon / připojení 3,0 kW / 400 V 

Technické údaje: 


